probado que para la ejecución del contrato No. 091 de 
2021, se solicito un primer-desembolso del contrato de empréstito el día 04 de junio de 
2021 y un segundo desembolso del contrato de empréstito el día 30 de agosto de 2021, 
cada desembolso por la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($650.000.000). Además, se avizora que el contrato No. 091 de 2021, fue objeto de 
suspensión y prorroga producto de la imposibilidad de suministrar dentro del plazo el 
vibrocompactador por circunstancias atribuibles al fabricante internacional derivadas de la 
pandemia Coronavirus COVID-19 que afecto a todo el mundo y que sus efectos se